PAGE
2

ỦY BAN NHÂN DÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH
       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  395  /QĐ-UBND                               Quy Nhơn, ngày  08   tháng  7  năm  2008

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Khung theo dõi, giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia về việc làm của tỉnh đến năm 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 123/1999/QĐ-UB ngày 25/9/1999 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Chương trình mục tiêu giải quyết việc làm giai đoạn 1999 – 2000 và 2010;

Căn cứ Quyết định số 539/QĐ-BLĐTBXH ngày 14/4/2008 của Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về ban hành Khung theo dõi, giám sát, đánh giá thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia về việc làm đến năm 2010;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 117/TTr-SLĐTBXH ngày 26/6/2008,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Khung theo dõi, giám sát,  đánh giá thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia về việc làm của tỉnh đến năm 2010 (gọi tắc là Khung theo dõi, giám sát,  đánh giá).
Điều 2.  Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (cơ quan thường trực của Chương trình việc làm) có trách nhiệm:

- Phối hợp với các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố, các hội, đoàn thể tham gia thực hiện chương trình; tổ chức theo dõi, giám sát và đánh giá tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia về giải quyết việc làm của tỉnh đến năm 2010 theo từng mục tiêu cụ thể được phân công theo dõi, giám sát, đánh giá kèm theo Quyết định này.

- Báo cáo tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia về việc làm theo Khung theo dõi, giám sát, đánh giá định kỳ hàng quý, 6 tháng, hàng năm, giữa kỳ, cuối kỳ và báo cáo đột xuất theo yêu cầu của Ủy ban nhân dân tỉnh, của Ban Chỉ đạo Trung ương  thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia về việc làm đến năm 2010.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Lao động- Thương binh và Xã hội, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các sở, ngành, hội, đoàn thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                             TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

                                                                            KT. CHỦ TỊCH

 PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBMT TQVN tỉnh;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PVP Trương Thanh Kết;

- Lưu: VT, K11, TTCB tỉnh (vs).

     Nguyễn Thị Thanh Bình